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Mode de qualification des courses 

➢ Si des EL et des DF sont prévues, mais que le nombre d’athlètes n’excède pas 29, les EL sont supprimées au bénéfice des DF qui sont disputées directe-
ment selon horaire. 

➢ Si des EL sont prévues, mais que le nombre d’athlètes n’excède pas le nombre de finalistes, les EL sont annulées. La finale a lieu selon l'horaire. 

➢ Prière d’annoncer le plus rapidement possible une renonciation à participer à une demi-finale ou une finale au callroom, pour qu’un ou une athlète puisse 

être repêché/e. 

➢ Pour la composition des séries et l'attribution des couloirs, voir le document « Attribution des séries et des couloirs ». 

 
 

Discipline EL Qualification Demi-Finale (DF) DF Qualification Finale Finale 

60 m/ 60 m haies 
- jusqu’à 28 participants 

  2 
3 
4 

1er+ 2e + 3e et 2 meil. temps 
1er+ 2e et 2 meil. Temps 
1eret 4 meil. temps 

Finale à 8 
Finale à 8 
Finale à 8 

- dès 29 participants  4 

5 
6 
7 

1er+ 2e + 3e et 4 meil. temps 

1er+ 2e et 6 meil. temps 
1er+ 2e + 3e et 6 meil. temps 
1er+ 2e et 10 meil. temps  

2 DF à 8 

2 DF à 8 
3 DF à 8 
3 DF à 8 

1er+ 2e + 3e et 2 meil. temps 

1er+ 2e + 3e et 2 meil. temps 
1er+ 2e et 2 meil. temps 
1er+ 2e et 2 meil. temps 

Finale à 8 

Finale à 8 
Finale à 8 
Finale à 8 

 
 

Discipline  Qualification Finale Finale Remarques 

200m  
400m 

- 2 EL 
- 3 EL 
- dès 4 EL : 

1er et 2 meilleurs temps 
1er et 1 meilleur temp 
les 8 meilleurs temps  

Finale à 4 
Finale à 4 
Finale A/B à 4 

- Finale A : 4 meil. temps  
- Finale B : 5e à 8e temps 

800m 
 

- dès 9 participants: 2 EL 
- dès 15 participants: 3 EL 
- dès 25 participants : 4 EL 

1er+ 2e et 2 meilleurs temps 
1er+ 2e 

1e et 2 meilleurs temps 

Finale à 6 
Finale à 6 
Finale à 6 

 

1500m 
 

- jusqu’à 12 participants F directe 
- dès 13 participants: 2 EL 

 
1er+ 2e+ 3e+ 4e et 1 meilleur temp 

 
Finale à 9 

 

3000m   F directe  
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Hauteurs de saut 

 

 

 

 

 

 
Limite 

CS      

Limite CE       

en salle  

 

Limite CM      

en salle 

Hauteurs de saut    

 

Hauteur femmes 

Hauteur hommes 

1.68 

1.93 

1.96 

2.30 

1.97 

2.34 

1.60 - 1.65 - 1.70 - 1.75 / 1.78 - 1.81 - 1.84 - 1.87 / 1.89 - 1.91 - 1.93.…   

1.85 - 1.90 - 1.95 - 2.00 / 2.03 - 2.06 - 2.09 - 2.12 / 2.14 - 2.16 - 2.18 …   

Perche femmes 

Perche hommes 

3.60 

4.75 

4.70 

5.85 

4.75 

5.85 

3.40 - 3.60 / 3.75 - 3.90 - 4.05 / 4.15 - 4.25 - 4.35 - 4.45 - 4.55 / 4.60 - 4.65 ... 

4.55 - 4.70 - 4.85 - 5.00 - 5.15 / 5.25 - 5.35 - 5.45 - 5.55 / 5.60 - 5.65 - 5.70 ... 


